
Quarta-feira
4 de Janeiro de 2023
61 - Ano XVIII - Nº 3811 Mata de São João

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NDY0ODJDMTCZOURCMZIXQU
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 PREF. MUN. MATA DE SÃO JOÃO/AVISO DE LICITAÇÃO Nº 01/2023. Pregão Eletrônico N° 01/2023 – Registro 
de Preços - Aquisição de fardamentos para atender as necessidades da Guarda Municipal do Município de Mata de 
São João. Abertura: 17/01/2023 ás 09H. / Pregão Eletrônico N° 02/2023 – Registro de Preços - Aquisição de 
materiais pedagógicos, a serem utilizados pelos alunos matriculados na Unidade de Ensino Casa da Mata, através da 
Pedagogia Waldorf, do Município de Mata de São João/BA. Abertura: 17/01/2023 ás 09H. / Pregão Eletrônico N° 
01/2023 - FMS - Contratação de empresa especializada para executar serviços de manutenção preventiva e corretiva, 
com fornecimento de mão de obra, reposição total de materiais, peças, calibração, testes de qualidade e segurança 
elétrica dos equipamentos médicos do Hospital Municipal Dr. Eurico Goulart de Freitas e Policlínica da Sede e Litoral 
da rede Municipal de Saúde de Mata de São João/ BA. Abertura: 18/01/2023 ás 09H. / Pregão Eletrônico N° 04/2023 
- FMS – Registro de Preços  - Aquisição de gavetas BIN e cesto plástico para atender as necessidades da Média e 
Alta Complexidade (UPA), Atenção Básica e Assistência Farmacêutica, custeados com recursos próprios. Abertura: 
18/01/2023 ás 09H.Editais disponíveis em: https://www.matadesaojoao.ba.gov.br/licitacoes e 
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/index.jsp



Quarta-feira
4 de Janeiro de 2023
62 - Ano XVIII - Nº 3811 Mata de São João

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NDY0ODJDMTCZOURCMZIXQU
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 PREF. MUN. MATA DE SÃO JOÃO/AVISO DE LICITAÇÃO Nº 02/2023. Pregão Eletrônico N° 02/2023 – FMS -  
Registro de Preços - Aquisição de soluções hospitalares para atender as necessidades da Média e Alta 
Complexidade (CEO, PA, Hospital e Policlínica Sede/Litoral), Atenção Básica e Programa Melhor em Casa, custeados 
com Recurso Vinculado através da Portaria nº 1.545, de 25 de setembro de 2015 e com recursos próprios.. Abertura: 
19/01/2023 ás 09H. / Pregão Eletrônico N° 03/2023 – FMS -  Registro de Preços - Aquisição de material hospitalar 
(catetes (gelco), drenos, bomba de sucção, sistema de drenagem, cal soldada, sondas, sonda button, equipos e 
contraste radiológico) para atender as necessidades da ATENÇÃO BÁSICA, MEDIA COMPLEXIDADE (CEO, P.A DE 
PRAIA DO FORTE, POLICLÍNICA, SAMU, E DO HOSPITAL MUNICIPAL) e pacientes do Programa Melhor em casa 
do Município de Mata De São João/BA, as despesas serão custeadas com Recursos Vinculados através da Portaria Nº 
1.545, DE 25/09/2015 e com recurso próprio. Abertura: 19/01/2023 ás 09H. / Pregão Eletrônico N° 05/2023 – FMS -  
Registro de Preços - Aquisição de luva estéril e curativos especiais para atender as necessidades da Média e Alta 
Complexidade (CEO, PA e HOSPITAL), Atenção Básica e Programa Melhor em casa, custeados com recurso 
vinculado através da Portaria nº 1.545, de 25 de setembro de 2015 e com recursos próprios. Abertura: 18/01/2023 ás 
09H. /Editais disponíveis em: https://www.matadesaojoao.ba.gov.br/licitacoes e https://www.licitacoes-
e.com.br/aop/index.jsp


